Agente de Pago: Caja de Valores S.A.  

Fecha de pago: 23 de febrero de 2026. 

Tipo de Cambio Aplicable: $1419,7933 por US$ 1. 

Concepto:  1er pago de amortización equivalente al 33% del capital. 

Monto de Amortización expresado en dólares: USD 151.800 (Dólares estadounidenses 
ciento cincuenta y un mil ochocientos) 

Monto de Amortización expresado en pesos: $ 215.524.622,94 (Pesos doscientos quince 
millones quinientos veinticuatro mil seiscientos veintidós con noventa y cuatro centavos)  

Concepto: 6to Pago de Intereses Serie II Clase II, tramo Dólar Linked.  

Tasa de interés: 3% 

Monto de Intereses expresados en dólares: USD3.553.97 (Dólares estadounidenses tres 
mil quinientos cincuenta y tres con noventa y siete centavos). 

Monto de Intereses expresados en pesos: $ 5.045.906,49 (Pesos cinco millones cuarenta y 
cinco mil novecientos seis con cuarenta y nueve centavos). 

Monto total expresado en pesos (amortización + intereses): $220.570.529,43 (Pesos 
doscientos veinte millones quinientos setenta mil quinientos veintinueve con cuarenta y tres 
centavos). 

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para saludar a Ustedes atentamente.  

Silvia Albarracín 
Responsable de Relaciones con el Mercado  

Hidrotec S.A.